
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 106 (1130)№ 106 (1130)

Среда
29 октября 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ очередной 45 - ой сессии четвертого созыва 

от 22.10.2014 г.    с. Толмачёво  № 199
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2014 ГОДА».

Заслушав и обсудив доклад, главного бухгалтера муници-
пального образования Толмачёвского сельсовета Чебано-
вой Т.Г. об исполнении бюджета за 9 месяцев 2014 года 
Совет депутатов Толмачёвского сельсовета РЕШИЛ: 
 1. Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2014 года 
утвердить, согласно приложений 1,2,3.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его при-
нятия.

 3. Контроль за исполнением решения, возложить на по-
стоянные комиссии Совета депутатов по местному самоу-
правлению, законности (Татару Г.И.) 
 4. Опубликовать данное решение в районной газете «При-
обская правда». 
 Председателя Совета депутатов В.А.Попов
 Глава администрации Г.А.Никулина

Приложение № 1 
к решению 45-й сессии №199 от 22.10.2014г

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя к о д 
стро-
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 94 935 087,00 71 567 495,81 23 367 591,19 75,4
Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, ис-
точником которых является 
налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отноше-
нии которых исчисление 
и уплата налога осущест-
вляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 18 625 000,00 13 562 647,01 5 062 352,99 72,8

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адво-
катов, учредивших адво-
катские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Феде-
рации 

182 1 01 02020 01 0000 110 3 300,00 3 117,85 182,15 94,5

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, по-
лученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Феде-
рации

182 1 01 02030 01 0000 110 50 000,00 48 662,03 1 337,97 97,3

Единый сельскохозяйствен-
ный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 -2 200,00 -2 202,30 2,30 100,1

Налог на имущество физи-
ческих лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 717 900,00 468 555,99 249 344,01 65,3

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах посе-
лений

182 1 06 06013 10 0000 110 1 340 000,00 1 265 278,14 74 721,86 94,4

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах посе-
лений

182 1 06 06023 10 0000 110 45 600 600,00 34 067 030,97 11 533 569,03 74,7

Земельный налог (по обя-
зательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), моби-
лизуемый на территориях 
поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 166 500,00 163 687,77 2 812,23 98,3

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, госу-
дарственная собственность 
на которые не разграниче-
на и которые расположены 
в границах поселений, а 
также средства от продажи 
права на заключение до-
говоров аренды указанных 
земельных участков 

444 1 11 05013 10 0000 120 22 450 000,00 16 769 746,74 5 680 253,26 74,7

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, находя-
щиеся в собственности по-
селений (за исключением 
земельных участков муни-
ципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

555 1 11 05025 10 0000 120 40 500,00 - 40 500,00 -

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, 
находящегося в собствен-
ности поселений (за ис-
ключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учрежде-
ний, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 142 000,00 108 221,22 33 778,78 76,2

Доходы от реализации 
иного имущества, находя-
щегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также иму-
щества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том 
числе казенных), в части ре-
ализации основных средств 
по указанному имуществу 

555 1 14 02053 10 0000 410 678 000,00 - 678 000,00 -

Доходы от продажи зе-
мельных участков, государ-
ственная собственность на 
которые не разграничена 
и которые расположены в 
границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 235 000,00 229 363,39 5 636,61 97,6

Доходы от продажи земель-
ных участков, находящихся 
в собственности поселений 
(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

555 1 14 06025 10 0000 430 5 000,00 - 5 000,00 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ

000 2 00 00000 00 0000 000 4 883 487,00 4 883 387,00 100,00 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 4 883 487,00 4 883 387,00 100,00 100,0

Субсидии бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации (межбюд-
жетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 400 000,00 400 000,00 - 100,0

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 400 000,00 400 000,00 - 100,0



№ 106 (1130) 29 октября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Прочие субсидии бюджетам 
поселений

555 2 02 02999 10 0000 151 400 000,00 400 000,00 - 100,0

Субвенции бюджетам субъ-
ектов Российской Федера-
ции и муниципальных об-
разований

000 2 02 03000 00 0000 151 372 400,00 372 300,00 100,00 100,0

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 372 300,00 372 300,00 - 100,0

Субвенции бюджетам по-
селений на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где отсут-
ствуют военные комисса-
риаты

555 2 02 03015 10 0000 151 372 300,00 372 300,00 - 100,0

Субвенции местным бюд-
жетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Фе-
дерации

000 2 02 03024 00 0000 151 100,00 - 100,00 -

Субвенции бюджетам по-
селений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Фе-
дерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00 -

Иные межбюджетные 
трансферты

000 2 02 04000 00 0000 151 4 111 087,00 4 111 087,00 - 100,0

Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюд-
жетам для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате ре-
шений, принятых органами 
власти другого уровня

000 2 02 04012 00 0000 151 3 111 087,00 3 111 087,00 - 100,0

Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые 
бюджетам поселений для 
компенсации дополнитель-
ных расходов, возникших в 
результате решений, при-
нятых органами власти дру-
гого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 3 111 087,00 3 111 087,00 - 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

000 2 02 04999 00 0000 151 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0

Приложение № 2
 к решению 45-й сессии №199 от 22.10.2014г.

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 107 241 701,13 69 886 695,37 37 355 005,76 65,2
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

555 0102 547 617,00 346 116,36 201 500,64 63,2

Глава муниципального об-
разования

555 0102 5500111 547 617,00 346 116,36 201 500,64 63,2

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов и взносы по обяза-
тельному социальному стра-
хованию

555 0102 5500111 121 547 617,00 346 116,36 201 500,64 63,2

Расходы 555 0102 5500111 121 200 547 617,00 346 116,36 201 500,64 63,2
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0102 5500111 121 210 547 617,00 346 116,36 201 500,64 63,2

Заработная плата 555 0102 5500111 121 211 420 597,00 265 421,39 155 175,61 63,1
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 5500111 121 213 127 020,00 80 694,97 46 325,03 63,5

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

555 0103 146 000,00 - 146 000,00 -

Председатель Совета депу-
татов

555 0103 5500211 111 000,00 - 111 000,00 -

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов и взносы по обяза-
тельному социальному стра-
хованию

555 0103 5500211 121 111 000,00 - 111 000,00 -

Расходы 555 0103 5500211 121 200 111 000,00 - 111 000,00 -
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0103 5500211 121 210 111 000,00 - 111 000,00 -

Заработная плата 555 0103 5500211 121 211 85 300,00 - 85 300,00 -
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0103 5500211 121 213 25 700,00 - 25 700,00 -

Расходы на обеспечение 
функции государственных 
органов , в том числе терри-
ториальных органов

555 0103 5500319 35 000,00 - 35 000,00 -

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0103 5500319 244 35 000,00 - 35 000,00 -

Поступление нефинансовых 
активов

555 0103 5500319 244 300 35 000,00 - 35 000,00 -

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0103 5500319 244 340 35 000,00 - 35 000,00 -

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных адми-
нистраций

555 0104 5 184 000,00 3 083 025,43 2 100 974,57 59,5

Субвенции на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Новосибирской 
области по решению вопро-
сов в сфере административ-
ных правонарушений

555 0104 0507019 100,00 - 100,00 -

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техно-
логий

555 0104 0507019 242 100,00 - 100,00 -

Расходы 555 0104 0507019 242 200 100,00 - 100,00 -
Оплата работ, услуг 555 0104 0507019 242 220 100,00 - 100,00 -
Услуги связи 555 0104 0507019 242 221 100,00 - 100,00 -
Расходы на выплату персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

555 0104 5500411 3 763 900,00 2 285 854,93 1 478 045,07 60,7

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов и взносы по обяза-
тельному социальному стра-
хованию

555 0104 5500411 121 3 763 900,00 2 285 854,93 1 478 045,07 60,7

Расходы 555 0104 5500411 121 200 3 763 900,00 2 285 854,93 1 478 045,07 60,7
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0104 5500411 121 210 3 763 900,00 2 285 854,93 1 478 045,07 60,7

Заработная плата 555 0104 5500411 121 211 2 890 900,00 1 757 341,47 1 133 558,53 60,8
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 5500411 121 213 873 000,00 528 513,46 344 486,54 60,5

Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 0104 5500419 1 420 000,00 797 170,50 622 829,50 56,1

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техно-
логий

555 0104 5500419 242 340 000,00 227 042,90 112 957,10 66,8

Расходы 555 0104 5500419 242 200 330 000,00 227 042,90 102 957,10 68,8
Оплата работ, услуг 555 0104 5500419 242 220 330 000,00 227 042,90 102 957,10 68,8
Услуги связи 555 0104 5500419 242 221 230 000,00 154 322,90 75 677,10 67,1
Прочие работы, услуги 555 0104 5500419 242 226 100 000,00 72 720,00 27 280,00 72,7
Поступление нефинансовых 
активов

555 0104 5500419 242 300 10 000,00 - 10 000,00 -

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0104 5500419 242 310 10 000,00 - 10 000,00 -

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0104 5500419 244 910 000,00 514 026,77 395 973,23 56,5

Расходы 555 0104 5500419 244 200 480 000,00 235 200,28 244 799,72 49,0
Оплата работ, услуг 555 0104 5500419 244 220 480 000,00 235 200,28 244 799,72 49,0
Коммунальные услуги 555 0104 5500419 244 223 200 000,00 106 810,87 93 189,13 53,4
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0104 5500419 244 225 200 000,00 57 188,46 142 811,54 28,6

Прочие работы, услуги 555 0104 5500419 244 226 80 000,00 71 200,95 8 799,05 89,0
Поступление нефинансовых 
активов

555 0104 5500419 244 300 430 000,00 278 826,49 151 173,51 64,8

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0104 5500419 244 310 130 000,00 112 568,49 17 431,51 86,6

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0104 5500419 244 340 300 000,00 166 258,00 133 742,00 55,4

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

555 0104 5500419 851 20 000,00 7 034,00 12 966,00 35,2

Расходы 555 0104 5500419 851 200 20 000,00 7 034,00 12 966,00 35,2
Прочие расходы 555 0104 5500419 851 290 20 000,00 7 034,00 12 966,00 35,2
Уплата прочих налогов, сбо-
ров

555 0104 5500419 852 150 000,00 49 066,83 100 933,17 32,7

Расходы 555 0104 5500419 852 200 150 000,00 49 066,83 100 933,17 32,7
Прочие расходы 555 0104 5500419 852 290 150 000,00 49 066,83 100 933,17 32,7
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 0106 166 800,00 166 800,00 - 100,0

Непрограммные направ-
ления по финансово-
бюджетному надзору

555 0106 5500619 166 800,00 166 800,00 - 100,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

555 0106 5500619 540 166 800,00 166 800,00 - 100,0

Расходы 555 0106 5500619 540 200 166 800,00 166 800,00 - 100,0
Безвозмездные перечисле-
ния бюджетам

555 0106 5500619 540 250 166 800,00 166 800,00 - 100,0

Перечисления другим бюд-
жетам бюджетной системы 
Российской Федерации

555 0106 5500619 540 251 166 800,00 166 800,00 - 100,0

Резервные фонды 555 0111 200 000,00 - 200 000,00 -
Резервный фонд органа 
местного самоуправления

555 0111 5500719 200 000,00 - 200 000,00 -

Резервные средства 555 0111 5500719 870 200 000,00 - 200 000,00 -
Расходы 555 0111 5500719 870 200 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 5500719 870 290 200 000,00 - 200 000,00 -
Другие общегосударствен-
ные вопросы

555 0113 2 200 000,00 1 729 538,88 470 461,12 78,6

Расходы на проведение ме-
роприятий по оценке недви-
жимости , признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муници-
пальной собственности

555 0113 5500819 2 200 000,00 1 729 538,88 470 461,12 78,6

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техно-
логий

555 0113 5500819 242 500 000,00 472 533,28 27 466,72 94,5

Расходы 555 0113 5500819 242 200 500 000,00 472 533,28 27 466,72 94,5
Оплата работ, услуг 555 0113 5500819 242 220 500 000,00 472 533,28 27 466,72 94,5
Прочие работы, услуги 555 0113 5500819 242 226 500 000,00 472 533,28 27 466,72 94,5
Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0113 5500819 244 1 700 000,00 1 257 005,60 442 994,40 73,9

Расходы 555 0113 5500819 244 200 1 700 000,00 1 257 005,60 442 994,40 73,9
Оплата работ, услуг 555 0113 5500819 244 220 1 700 000,00 1 257 005,60 442 994,40 73,9
Прочие работы, услуги 555 0113 5500819 244 226 1 700 000,00 1 257 005,60 442 994,40 73,9
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

555 0203 372 300,00 242 548,54 129 751,46 65,1



№ 106 (1130) 29 октября 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

 Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях ,где отсут-
ствуют военные комиссариа-
ты в рамках непрограммных 
расходов за счет средств  
федерального бюджета

555 0203 5505118 372 300,00 242 548,54 129 751,46 65,1

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов и взносы по обяза-
тельному социальному стра-
хованию

555 0203 5505118 121 317 700,00 192 848,54 124 851,46 60,7

Расходы 555 0203 5505118 121 200 317 700,00 192 848,54 124 851,46 60,7
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0203 5505118 121 210 317 700,00 192 848,54 124 851,46 60,7

Заработная плата 555 0203 5505118 121 211 244 000,00 148 928,00 95 072,00 61,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 5505118 121 213 73 700,00 43 920,54 29 779,46 59,6

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0203 5505118 244 54 600,00 49 700,00 4 900,00 91,0

Поступление нефинансовых 
активов

555 0203 5505118 244 300 54 600,00 49 700,00 4 900,00 91,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0203 5505118 244 310 49 700,00 49 700,00 - 100,0

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0203 5505118 244 340 4 900,00 - 4 900,00 -

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

555 0309 5 040 087,00 2 218 928,94 2 821 158,06 44,0

Резервный фонд Правитель-
ства Новосибирской области

555 0309 0302054 324 920,00 324 920,00 - 100,0

Резервные средства 555 0309 0302054 870 324 920,00 324 920,00 - 100,0
Расходы 555 0309 0302054 870 200 324 920,00 324 920,00 - 100,0
Оплата работ, услуг 555 0309 0302054 870 220 324 920,00 324 920,00 - 100,0
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0309 0302054 870 225 324 920,00 324 920,00 - 100,0

Резервные фонды 555 0309 4401019 2 786 167,00 368 097,00 2 418 070,00 13,2
Резервные средства 555 0309 4401019 870 2 786 167,00 368 097,00 2 418 070,00 13,2
Расходы 555 0309 4401019 870 200 2 786 167,00 368 097,00 2 418 070,00 13,2
Оплата работ, услуг 555 0309 4401019 870 220 2 786 167,00 368 097,00 2 418 070,00 13,2
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0309 4401019 870 225 2 786 167,00 368 097,00 2 418 070,00 13,2

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техноген-
ного характера , гражданская 
оборона

555 0309 5501011 1 929 000,00 1 525 911,94 403 088,06 79,1

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0309 5501011 244 1 929 000,00 1 525 911,94 403 088,06 79,1

Расходы 555 0309 5501011 244 200 1 781 000,00 1 378 711,13 402 288,87 77,4
Оплата работ, услуг 555 0309 5501011 244 220 1 781 000,00 1 378 711,13 402 288,87 77,4
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0309 5501011 244 225 1 550 000,00 1 148 639,45 401 360,55 74,1

Прочие работы, услуги 555 0309 5501011 244 226 231 000,00 230 071,68 928,32 99,6
Поступление нефинансовых 
активов

555 0309 5501011 244 300 148 000,00 147 200,81 799,19 99,5

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0309 5501011 244 310 148 000,00 147 200,81 799,19 99,5

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

555 0409 24 354 000,00 20 543 889,37 3 810 110,63 84,4

Непрограммные направле-
ния в области дорожного 
хозяйства

555 0409 5502219 23 354 000,00 19 543 889,37 3 810 110,63 83,7

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0409 5502219 244 23 354 000,00 19 543 889,37 3 810 110,63 83,7

Расходы 555 0409 5502219 244 200 23 354 000,00 19 543 889,37 3 810 110,63 83,7
Оплата работ, услуг 555 0409 5502219 244 220 23 354 000,00 19 543 889,37 3 810 110,63 83,7
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0409 5502219 244 225 21 854 000,00 18 466 581,37 3 387 418,63 84,5

Прочие работы, услуги 555 0409 5502219 244 226 1 500 000,00 1 077 308,00 422 692,00 71,8
Мероприятия в рамках «Ве-
домственная  целевая про-
грамма «Государственная 
подержка развития инсти-
тутов местного самоуправ-
ления в Новосибирской об-
ласти на 2013-2015 годы» на 
2014 год

555 0409 9908652 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0409 9908652 244 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0

Расходы 555 0409 9908652 244 200 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0
Оплата работ, услуг 555 0409 9908652 244 220 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0409 9908652 244 225 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

555 0412 2 020 000,00 684 990,00 1 335 010,00 33,9

Мероприятия по землеу-
стройству и землепользова-
нию

555 0412 5500919 1 200 000,00 95 000,00 1 105 000,00 7,9

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0412 5500919 244 1 200 000,00 95 000,00 1 105 000,00 7,9

Расходы 555 0412 5500919 244 200 1 200 000,00 95 000,00 1 105 000,00 7,9
Оплата работ, услуг 555 0412 5500919 244 220 1 200 000,00 95 000,00 1 105 000,00 7,9
Прочие работы, услуги 555 0412 5500919 244 226 1 200 000,00 95 000,00 1 105 000,00 7,9
Непрограммные направле-
ния в области строительства 
и градостроительства

555 0412 5501119 820 000,00 589 990,00 230 010,00 72,0

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0412 5501119 244 820 000,00 589 990,00 230 010,00 72,0

Расходы 555 0412 5501119 244 200 820 000,00 589 990,00 230 010,00 72,0
Оплата работ, услуг 555 0412 5501119 244 220 820 000,00 589 990,00 230 010,00 72,0

Прочие работы, услуги 555 0412 5501119 244 226 820 000,00 589 990,00 230 010,00 72,0
Коммунальное хозяйство 555 0502 29 589 400,00 18 082 585,35 11 506 814,65 61,1
Капитальное строительство 555 0502 5501219 4 379 400,00 3 591 785,00 787 615,00 82,0
Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0502 5501219 244 3 010 000,00 2 222 442,00 787 558,00 73,8

Расходы 555 0502 5501219 244 200 3 010 000,00 2 222 442,00 787 558,00 73,8
Оплата работ, услуг 555 0502 5501219 244 220 3 010 000,00 2 222 442,00 787 558,00 73,8
Прочие работы, услуги 555 0502 5501219 244 226 3 010 000,00 2 222 442,00 787 558,00 73,8
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов не-
движимого имущества в 
федеральную собственность 
в рамках государственного 
оборонного заказа

555 0502 5501219 411 1 369 400,00 1 369 343,00 57,00 100,0

Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 5501219 411 300 1 369 400,00 1 369 343,00 57,00 100,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0502 5501219 411 310 1 369 400,00 1 369 343,00 57,00 100,0

Расходы на реализацию ме-
роприятий в области комму-
нального хозяйства

555 0502 5501319 25 210 000,00 14 490 800,35 10 719 199,65 57,5

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0502 5501319 244 25 210 000,00 14 490 800,35 10 719 199,65 57,5

Расходы 555 0502 5501319 244 200 21 900 000,00 11 281 877,25 10 618 122,75 51,5
Оплата работ, услуг 555 0502 5501319 244 220 21 900 000,00 11 281 877,25 10 618 122,75 51,5
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0502 5501319 244 225 21 000 000,00 10 983 132,25 10 016 867,75 52,3

Прочие работы, услуги 555 0502 5501319 244 226 900 000,00 298 745,00 601 255,00 33,2
Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 5501319 244 300 3 310 000,00 3 208 923,10 101 076,90 96,9

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0502 5501319 244 310 3 310 000,00 3 208 923,10 101 076,90 96,9

Благоустройство 555 0503 24 048 000,00 15 177 046,76 8 870 953,24 63,1
«Субсидии местным бюд-
жетам на реализацию ме-
роприятий ведомственной 
целевой программы «Госу-
дарственная поддержка му-
ниципальных образований по 
благоустройству территорий 
населенных пунктов и под-
готовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства 
Новосибирской области к 
работе в осенне-зимний пе-
риод на 2013-2015 годы» 

555 0503 0908161 400 000,00 400 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0503 0908161 244 400 000,00 400 000,00 - 100,0

Расходы 555 0503 0908161 244 200 400 000,00 400 000,00 - 100,0
Оплата работ, услуг 555 0503 0908161 244 220 400 000,00 400 000,00 - 100,0
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 0908161 244 225 400 000,00 400 000,00 - 100,0

Уличное освещение 555 0503 5501419 13 410 000,00 8 827 969,91 4 582 030,09 65,8
Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0503 5501419 244 13 410 000,00 8 827 969,91 4 582 030,09 65,8

Расходы 555 0503 5501419 244 200 5 189 900,00 4 285 290,93 904 609,07 82,6
Оплата работ, услуг 555 0503 5501419 244 220 5 189 900,00 4 285 290,93 904 609,07 82,6
Коммунальные услуги 555 0503 5501419 244 223 1 239 400,00 835 253,48 404 146,52 67,4
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 5501419 244 225 3 552 900,00 3 152 534,72 400 365,28 88,7

Прочие работы, услуги 555 0503 5501419 244 226 397 600,00 297 502,73 100 097,27 74,8
Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 5501419 244 300 8 220 100,00 4 542 678,98 3 677 421,02 55,3

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0503 5501419 244 310 8 220 100,00 4 542 678,98 3 677 421,02 55,3

Расходы на содержание ав-
томобильных дорог и инже-
нерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

555 0503 5501519 4 300 000,00 3 511 804,48 788 195,52 81,7

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0503 5501519 244 4 300 000,00 3 511 804,48 788 195,52 81,7

Расходы 555 0503 5501519 244 200 4 300 000,00 3 511 804,48 788 195,52 81,7
Оплата работ, услуг 555 0503 5501519 244 220 4 300 000,00 3 511 804,48 788 195,52 81,7
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 5501519 244 225 4 300 000,00 3 511 804,48 788 195,52 81,7

Расходы на реализацию про-
чих мероприятий по благоу-
стройству поселений

555 0503 5501619 5 938 000,00 2 437 272,37 3 500 727,63 41,0

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0503 5501619 244 5 938 000,00 2 437 272,37 3 500 727,63 41,0

Расходы 555 0503 5501619 244 200 5 573 000,00 2 372 272,36 3 200 727,64 42,6
Оплата работ, услуг 555 0503 5501619 244 220 5 573 000,00 2 372 272,36 3 200 727,64 42,6
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 5501619 244 225 3 024 000,00 2 323 872,36 700 127,64 76,8

Прочие работы, услуги 555 0503 5501619 244 226 2 549 000,00 48 400,00 2 500 600,00 1,9
Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 5501619 244 300 365 000,00 65 000,01 299 999,99 17,8

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0503 5501619 244 310 365 000,00 65 000,01 299 999,99 17,8

Молодежная политика и 
оздоровление детей

555 0707 1 432 380,13 1 256 354,94 176 025,19 87,7

Расходы на молодежную по-
литику

555 0707 5501719 1 432 380,13 1 256 354,94 176 025,19 87,7

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0707 5501719 244 1 432 380,13 1 256 354,94 176 025,19 87,7

Поступление нефинансовых 
активов

555 0707 5501719 244 300 1 432 380,13 1 256 354,94 176 025,19 87,7

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0707 5501719 244 340 1 432 380,13 1 256 354,94 176 025,19 87,7

Культура 555 0801 10 962 000,00 5 742 175,38 5 219 824,62 52,4



№ 106 (1130) 29 октября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами , казенными 
учреждениями

555 0801 5501812 2 695 000,00 1 887 849,65 807 150,35 70,1

Фонд оплаты труда казен-
ных учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

555 0801 5501812 111 2 695 000,00 1 887 849,65 807 150,35 70,1

Расходы 555 0801 5501812 111 200 2 695 000,00 1 887 849,65 807 150,35 70,1
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0801 5501812 111 210 2 695 000,00 1 887 849,65 807 150,35 70,1

Заработная плата 555 0801 5501812 111 211 2 070 000,00 1 459 239,34 610 760,66 70,5
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0801 5501812 111 213 625 000,00 428 610,31 196 389,69 68,6

 Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений

555 0801 5501859 7 267 000,00 3 854 325,73 3 412 674,27 53,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техно-
логий

555 0801 5501859 242 190 000,00 153 041,10 36 958,90 80,5

Расходы 555 0801 5501859 242 200 170 000,00 153 041,10 16 958,90 90,0
Оплата работ, услуг 555 0801 5501859 242 220 170 000,00 153 041,10 16 958,90 90,0
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0801 5501859 242 225 10 000,00 - 10 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0801 5501859 242 226 160 000,00 153 041,10 6 958,90 95,7
Поступление нефинансовых 
активов

555 0801 5501859 242 300 20 000,00 - 20 000,00 -

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0801 5501859 242 310 10 000,00 - 10 000,00 -

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0801 5501859 242 340 10 000,00 - 10 000,00 -

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0801 5501859 244 7 069 000,00 3 700 084,63 3 368 915,37 52,3

Расходы 555 0801 5501859 244 200 5 569 000,00 2 441 942,60 3 127 057,40 43,8
Оплата работ, услуг 555 0801 5501859 244 220 4 980 000,00 1 853 143,60 3 126 856,40 37,2
Транспортные услуги 555 0801 5501859 244 222 270 000,00 244 546,00 25 454,00 90,6
Коммунальные услуги 555 0801 5501859 244 223 60 000,00 31 440,00 28 560,00 52,4
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0801 5501859 244 225 4 150 000,00 1 215 506,58 2 934 493,42 29,3

Прочие работы, услуги 555 0801 5501859 244 226 500 000,00 361 651,02 138 348,98 72,3
Прочие расходы 555 0801 5501859 244 290 589 000,00 588 799,00 201,00 100,0
Поступление нефинансовых 
активов

555 0801 5501859 244 300 1 500 000,00 1 258 142,03 241 857,97 83,9

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0801 5501859 244 310 200 000,00 177 534,00 22 466,00 88,8

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0801 5501859 244 340 1 300 000,00 1 080 608,03 219 391,97 83,1

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

555 0801 5501859 851 8 000,00 1 200,00 6 800,00 15,0

Расходы 555 0801 5501859 851 200 8 000,00 1 200,00 6 800,00 15,0
Прочие расходы 555 0801 5501859 851 290 8 000,00 1 200,00 6 800,00 15,0
 Расходы на проведение ра-
бот по ремонту и реконструк-
ции памятников и обелисков 
воинам ,погибшим в годы 
ВОВ 1941-1945 годов

555 0801 5501919 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 0801 5501919 244 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Расходы 555 0801 5501919 244 200 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0801 5501919 244 220 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0801 5501919 244 225 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Приложение № 3 
к решению 45-й сессии №199 от 22.10.2014г.

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показа-
теля

К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирова-
ния дефицита бюджетов 
- всего

500 12 306 614,13 -1 680 800,44 13 987 414,57 -13,7

источники внутреннего 
финансирования бюдже-
тов

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков 
средств

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 12 306 614,13 -1 680 800,44 13 987 414,57 -13,7

Увеличение остатков 
средств бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -94 935 087,00 -71 567 495,81 - 75,4

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -94 935 087,00 -71 567 495,81 -23 367 591,19 75,4

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 107 241 701,13 69 886 695,37 - 65,2

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов посе-
лений

000 01 05 02 01 10 0000 610 107 241 701,13 69 886 695,37 37 355 005,76 65,2

Пенсионное обеспечение 555 1001 58 117,00 38 564,98 19 552,02 66,4
Пособия и компенсации 555 1001 5502019 58 117,00 38 564,98 19 552,02 66,4
Пособия, компенсации, 
меры социальной поддержки 
по публичным нормативным 
обязательствам

555 1001 5502019 313 58 117,00 38 564,98 19 552,02 66,4

Расходы 555 1001 5502019 313 200 58 117,00 38 564,98 19 552,02 66,4
Социальное обеспечение 555 1001 5502019 313 260 58 117,00 38 564,98 19 552,02 66,4
Пенсии, пособия, выпла-
чиваемые организациями 
сектора государственного 
управления

555 1001 5502019 313 263 58 117,00 38 564,98 19 552,02 66,4

Социальное обеспечение на-
селения

555 1003 650 000,00 392 990,44 257 009,56 60,5

Оказание других видов соци-
альной помощи

555 1003 5502119 650 000,00 392 990,44 257 009,56 60,5

Пособия, компенсации, 
меры социальной поддержки 
по публичным нормативным 
обязательствам

555 1003 5502119 313 650 000,00 392 990,44 257 009,56 60,5

Расходы 555 1003 5502119 313 200 650 000,00 392 990,44 257 009,56 60,5
Социальное обеспечение 555 1003 5502119 313 260 650 000,00 392 990,44 257 009,56 60,5
Пособия по социальной по-
мощи населению

555 1003 5502119 313 262 650 000,00 392 990,44 257 009,56 60,5

Физическая культура 555 1101 271 000,00 181 140,00 89 860,00 66,8
Расходы на реализацию ме-
роприятий в области здра-
воохранения ,физической 
культуры ,туризма

555 1101 5500519 271 000,00 181 140,00 89 860,00 66,8

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

555 1101 5500519 244 271 000,00 181 140,00 89 860,00 66,8

Поступление нефинансовых 
активов

555 1101 5500519 244 300 271 000,00 181 140,00 89 860,00 66,8

Увеличение стоимости 
основных средств

555 1101 5500519 244 310 71 000,00 36 040,00 34 960,00 50,8

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 1101 5500519 244 340 200 000,00 145 100,00 54 900,00 72,6

Результат исполнения бюд-
жета (дефицит / профицит)

450 -12 306 614,13 1 680 800,44 - -13,7

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередная 53 сессия
от 14 .10.2014 г.    с. Кубовая  № 4

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ № 7 ОТ 28.02.2007 ГОДА.

На основании постановления Правительства РФ от 
27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации мест 
массового скопления граждан и мест нахождения ис-
точников повышенной опасности, в которых не допуска-
ется розничная продажа алкогольной продукции, а также 
определения органами местного границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий на кото-
рых не допускается розничная продажа алкогольной про-
дукции», внести следующие изменения в Порядок опреде-
ления органами местного самоуправления прилегающих 
территорий на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции: 
1. п. 3 - исключить;
2. п. 4 - изложить в следующей редакции:
При осуществлении розничной торговли алкогольной про-
дукцией в стационарных объектах, минимальное расстоя-
ние от этих объектов до территорий, прилегающих к:
1)Детским, образовательным учреждениям -100 м.;
2) Медицинским учреждениям (кроме учреждений, осу-
ществляющих санаторно-курортную деятельность), спор-
тивным объектам, оптовым и розничным рынкам, местам 
массового скопления граждан и местам нахождения ис-
точников повышенной опасности, объектам военного на-
значения -50 м.
При осуществлении розничной продажи алкогольной про-
дукции при оказании объектам услуг общественного пита-

ния, минимальное расстояние от этих объектов до терри-
торий, прилегающих к:
1)Детским, образовательным учреждениям -100 м.;
2) Медицинским учреждениям (кроме учреждений, осу-
ществляющих санаторно-курортную деятельность), спор-
тивным объектам, оптовым и розничным рынкам, местам 
массового скопления граждан и местам нахождения ис-
точников повышенной опасности, объектам военного на-
значения -25 м. 
При осуществлении розничной продажи алкогольной про-
дукции в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся 
на территориях медицинских учреждений, осуществляю-
щих санаторно-курортную деятельность, минимальное 
расстояние от входа в лечебные корпуса до входа в ма-
газин, кафе, бар, либо другой аналогичный объект -25 м.
3. Добавить п. 6, следующего содержания: 
Расстояние от объекта торговли до границ прилегающих 
территорий определяется: 
При отсутствии обособленной территории -по пешеходной 
зоне (маршрут движения пешехода по тротуарам или пе-
шеходным дорожкам) от входа для посетителей в здание 
(строение, сооружение), в котором расположены учрежде-
ния и (или) объекты, на территории которых не допуска-
ется розничная продажа алкогольной продукции, до входа 
для посетителей в стационарный торговый объект или 
объект услуг общественного питания;
При наличии обособленной территории у стационарно-
го торгового объекта и учреждения и (или) объекта, на 

территории которого не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции -от входа для посетителей на обо-
собленную территорию стационарного торгового объекта 
до входа на обособленную территорию учреждения и (или) 
объекта. 

4. Новая редакция « Порядка определения органами 
местного самоуправления прилегающих территорий на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» ( Приложение ).
Председатель Совета депутатов Г.И. Отрошкина
Глава Кубовинского сельсовета С.Г. Степанов

Приложение к решению
 Совета депутатов Кубовинского . сельсовета от 14.10.2014 г. 

 ( с изменениями)
 ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ 

НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ.

1. Для целей настоящего Порядка под прилегающими 
территориями понимаются определенные органами мест-
ного самоуправления зоны вокруг детских, образователь-
ных, медицинских организаций, организаций культуры, 
физкультурно-оздоровительных и спортивных сооруже-
ний, мест массового скопления граждан и мест нахожде-
ния источников повышенной опасности.
2. К местам массового скопления граждан и местам на-
хождения источников повышенной опасности относятся 
вокзалы ,оптовые и продовольственные рынки ,объекты 
военного назначения, места использования транспортных 
средств, механизмов, электрической энергии высокого 
напряжения, взрывчатых веществ ,сильнодействующих 
ядовитых веществ и другие
3 При осуществлении розничной торговли алкогольной 
продукцией в стационарных объектах, минимальное рас-
стояние от этих объектов до территорий, прилегающих к:
1)Детским, образовательным учреждениям -100 м.;
2) Медицинским учреждениям (кроме учреждений, осу-
ществляющих санаторно-курортную деятельность), спор-
тивным объектам, оптовым и розничным рынкам, местам 
массового скопления граждан и местам нахождения ис-

точников повышенной опасности, объектам военного на-
значения -50 м.
При осуществлении розничной продажи алкогольной про-
дукции при оказании объектам услуг общественного пита-
ния, минимальное расстояние от этих объектов до терри-
торий, прилегающих к:
1)Детским, образовательным учреждениям -100 м.;
2) Медицинским учреждениям (кроме учреждений, осу-
ществляющих санаторно-курортную деятельность), спор-
тивным объектам, оптовым и розничным рынкам, местам 
массового скопления граждан и местам нахождения ис-
точников повышенной опасности, объектам военного на-
значения -25 м. 
При осуществлении розничной продажи алкогольной про-
дукции в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся 
на территориях медицинских учреждений, осуществляю-
щих санаторно-курортную деятельность, минимальное 
расстояние от входа в лечебные корпуса до входа в ма-
газин, кафе, бар, либо другой аналогичный объект -25 м.
4. Прилегающие территории к местам нахождения ис-
точников повышенной опасности устанавливаются на рас-
стоянии 100 метров от входа в объект торговли до ближай-



№ 106 (1130) 29 октября 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

шего входа в здание(сооружение),отнесенного к местам 
нахождения источников повышенной опасности.
5. Расстояние от объекта торговли до границ прилегающих 
территорий определяется: 
При отсутствии обособленной территории -по пешеходной 
зоне (маршрут движения пешехода по тротуарам или пе-

шеходным дорожкам) от входа для посетителей в здание 
(строение, сооружение), в котором расположены учрежде-
ния и (или) объекты, на территории которых не допуска-
ется розничная продажа алкогольной продукции, до входа 
для посетителей в стационарный торговый объект или 
объект услуг общественного питания;

При наличии обособленной территории у стационарно-
го торгового объекта и учреждения и (или) объекта, на 
территории которого не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции -от входа для посетителей на обо-
собленную территорию стационарного торгового объекта 

до входа на обособленную территорию учреждения и (или) 
объекта. 
Ул.Центральная 18
«_14 _» октября 2014г
№ 24 НПА

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_23.10.2014 г.   г.Новосибирск  № _4288-па_
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В НОВОСИБИРСКОМ РАЙОНЕ

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2016 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 г. 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Рос-
сийской Федерации», Законом Новосибирской области 
от 30.10.2007 г. № 157-ОЗ «О муниципальной службе в 
Новосибирской области», постановлением Правитель-
ства Новосибирской области от 21 июля 2014 г. № 285-п 
«Об утверждении Программы «Развитие государственной 
гражданской службы Новосибирской области и муници-
пальной службы в Новосибирской области на 2014-2016 
годы» администрация Новосибирского района Новосибир-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу «Развитие муниципальной службы 
в Новосибирском районе Новосибирской области на 2014-
2016 годы» (Приложение).
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Но-
восибирского района Новосибирской области разработать 
и принять программы развития муниципальной службы.
3. Опубликовать постановление в газете «Приобская прав-
да» и разместить на официальном сайте администрации 
Новосибирского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации Новосибирского райо-
на Новосибирской области Эссауленко Д.В.
Глава района В.В.Борматов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации Новосибирского района Новосибирской области

от 23.10.2014 г. № 4288-па
ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

В НОВОСИБИРСКОМ РАЙОНЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2016 ГГ.»
I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

 № 
п/п

Наименование раз-
делов

Краткое содержание

1. Наименование Про-
граммы 

Развитие муниципальной службы в Новосибирском районе Новосибирской области на 
2014-2016 годы (далее - Программа)

2. Основание для раз-
работки Программы 

Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»; Указ Президента Россий-
ской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования 
системы государственного управления»; Закон Новосибирской области от 30.10.2007 г. № 
57-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области»; постановление Правитель-
ства Новосибирской области от 21 июля 2014 г. № 285-п «Об утверждении Программы 
«Развитие государственной гражданской службы Новосибирской области и муниципальной 
службы в Новосибирской области на 2014-2016 годы»

3. Разработчик Про-
граммы

Отдел труда, муниципальной службы и кадровой работы управления правовой, 
организационно-контрольной и кадровой работы администрации Новосибирского района 
Новосибирской области

4. Исполнители основ-
ных пунктов Про-
граммы

Координатор Программы 
– заместитель главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Эс-
сауленко Д.В. 
Исполнитель основных пунктов Программы 
- управление правовой, организационно-контрольной и кадровой работы администрации 
Новосибирского района Новосибирской области

5. Цели и задачи Про-
граммы 

Цель Программы 
- повышение эффективности муниципального управления в Новосибирском районе Ново-
сибирской области. 
Задачи Программы: 
- совершенствование нормативно-правового и методического обеспечения муниципальной 
службы в Новосибирском районе Новосибирской области (далее - муниципальная служба); 
- совершенствование системы управления муниципальной службой; 
- формирование эффективной системы взаимодействия муниципальной службы; 
- повышение открытости муниципальной службы, обеспечение взаимодействия с институ-
тами гражданского общества; 
- внедрение эффективных механизмов подбора, комплексной оценки деятельности и про-
движения по службе муниципальных служащих; 
- совершенствование работы с кадровым резервом на муниципальной службе; 
- построение эффективной системы мотивации, стимулирования на муниципальной служ-
бе; 
- совершенствование дополнительного профессионального образования, обеспечение не-
прерывности и системности обучения муниципальных служащих; 
- совершенствование антикоррупционных механизмов на муниципальной службе

6. Основные меропри-
ятия Программы 

- развитие муниципальной службы как единого правового института;
 - внедрение новых принципов кадровой политики в системе муниципальной службы; 
- развитие профессиональных компетенций муниципальных служащих; 
- повышение эффективности муниципальной службы; 
- развитие антикоррупционных механизмов на муниципальной службе; 
- оказание содействия органам местного самоуправления Новосибирского района Ново-
сибирской области в развитии муниципальной службы

7. Сроки и этапы реа-
лизации Программы 

На 2014-2016 годы

8. Источники и объемы 
финансирования (с 
расшифровкой по 
годам и источникам 
финансирования)

За счет средств бюджета Новосибирского района Новосибирской области, предусмотрен-
ных на подготовку, профессиональную переподготовку и повышение квалификации, а также 
за счет ассигнований, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления

9. Ожидаемые конеч-
ные результаты, 
выраженные в соот-
ветствующих показа-
телях, поддающихся 
к о л и ч е с т в е н н о й 
оценке 

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления; 
-повышение результативности деятельности муниципальных служащих; 
- обеспечение открытости и доступности общественному контролю муниципальной служ-
бы; 
- создание необходимых условий для профессионального развития муниципальных слу-
жащих; 
- снижение числа правонарушений коррупционной направленности среди муниципальных 
служащих; 
- повышение престижности муниципальной службы

10. Электронный адрес 
размещения Про-
граммы 

Официальный сайт Новосибирского района Новосибирской области – http://nsr.nso.ru

II. Краткая характеристика Программы
Важнейшим условием динамичного развития Новосибир-
ского района Новосибирской области является эффектив-
но выстроенная система муниципального управления.
Приоритетными направлениями совершенствования си-
стемы муниципального управления являются развитие 

кадрового потенциала муниципальной службы, внедрение 
новых принципов кадровой политики, повышение качества 
и доступности муниципальных услуг.
В ходе реализации Программы «Развитие муниципальной 
службы в Новосибирском районе Новосибирской области 
на 2014-2016 годы» (далее - Программа) будет осущест-

влен комплекс мероприятий по достижению результатов, 
обеспечивающих:
- развитие системы управления муниципальной службой;
- внедрение в деятельность муниципальных органов со-
временных технологий управления персоналом, в том 
числе технологий отбора кадров и оценки их компетенций;
- развитие применения в кадровой работе информационно-
коммуникационных технологий;
- повышение качества дополнительного профессиональ-
ного образования муниципальных служащих;
- совершенствование механизмов формирования кадро-
вого резерва, проведения аттестации муниципальных 
служащих;
- внедрение антикоррупционных механизмов.
В соответствии с Программой проводится постоянный мо-
ниторинг изменений законодательства о муниципальной 
службе. Ведется систематическая работа по актуализации 
и совершенствованию нормативных правовых актов Ново-
сибирского района Новосибирской области в сфере муни-
ципальной службы.
Поступление граждан на муниципальную службу и заме-
щение должностей муниципальной службы осуществля-
ется в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 
г. № 57-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской 
области». Практика конкурсного замещения должностей 
муниципальной службы внедрена в 70 % органах местного 
самоуправления Новосибирского района Новосибирской 
области от их общего числа. 
В органах местного самоуправления Новосибирского рай-
она Новосибирской области проводится работа по форми-
рованию, подготовке и использованию кадрового резерва.
Кадровый состав муниципальных служащих за период 
действия Программы получит дальнейшее качественное 
развитие:
- увеличение числа муниципальных служащих, имеющих 
высшее образование, с 80 до 90 % от общего числа муни-
ципальных служащих;
- увеличение числа муниципальных служащих, имеющих 
образование по специальностям «Юриспруденция» и «Го-
сударственное и муниципальное управление», с 10 до 20 
% от общего числа муниципальных служащих;
- омоложение кадрового состава муниципальных служа-
щих: средний возраст муниципальных служащих в органах 
местного самоуправления Новосибирского района Ново-
сибирской области снизился на 3 года.
В соответствии с Программой, в целях оказания практиче-
ской помощи муниципальным служащим в приобретении 
необходимых профессиональных навыков и опыта работы 
введен и реализуется институт наставничества.
Разработана и ежегодно реализуется программа про-
фессиональной адаптации для муниципальных служащих, 
впервые поступивших на муниципальную службу, с рас-
смотрением вопросов общих принципов организации дея-
тельности органов местного самоуправления, правового 
регулирования муниципальной службы и особенностей ее 
прохождения, правовых и организационных основ проти-
водействия коррупции в муниципальных органах. 
В целях оценки профессионализма муниципальных слу-
жащих в установленные действующим законодательством 
сроки проводятся аттестация и мероприятия по присвое-
нию классных чинов муниципальной службы.
Действует единая система оплаты труда муниципальных 
служащих. В органах местного самоуправления Ново-
сибирского района Новосибирской области определен 
порядок премирования, оказания материальной помощи 
и установления надбавок к должностным окладам муни-
ципальных служащих.
В целях обеспечения открытости муниципальной службы 
и доступности общественному контролю на официаль-
ном сайте Новосибирского района Новосибирской обла-
сти размещается актуальная информация о поступлении 
на муниципальную службу и ее прохождении, работе по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений 
на муниципальной службе, аналогичная информация 
размещается на официальных сайтах органов местного 
самоуправления Новосибирского района Новосибирской 
области.
Постоянно проводится мониторинг содержания должност-
ных регламентов с целью их своевременного приведения в 
соответствие с действующим федеральным законодатель-
ством и законодательством Новосибирской области.
Осуществляется контроль за соблюдением требований к 
служебному поведению муниципальных служащих. Осо-
бое внимание уделяется вопросам соблюдения запретов 
и ограничений на муниципальной службе, исполнения 
требований о предотвращении и об урегулировании кон-
фликта интересов.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера ежегодно представляются муници-
пальными служащими своевременно и в полном объеме, 
размещаются на сайтах органов местного самоуправления 
Новосибирского района Новосибирской области.
Вопросы профилактики коррупционных и иных правона-
рушений включаются в программы повышения квалифи-
кации муниципальных служащих Новосибирского района 
Новосибирской области.

В целях повышения эффективности деятельности кадро-
вых служб Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, обеспечения информационного взаимодействия 
между администрацией и кадровыми службами органов 
местного самоуправления Новосибирского района Ново-
сибирской области осуществляется внедрение, примене-
ние и развитие информационной системы 1С «Кадры» и 
«ИС «Управление персоналом». 
Необходимо отметить, что в организации муниципальной 
службы в Новосибирском районе Новосибирской об-
ласти существует ряд нерешенных вопросов. Служебная 
деятельность муниципальных служащих не достаточно 
эффективно ориентирована на оказание качественных 
муниципальных услуг гражданам, недостаточно развиты 
механизмы стимулирования муниципальных служащих, не 
в полной мере используются заложенные в законодатель-
стве возможности предоставления государственных соци-
альных гарантий, что снижает мотивацию муниципальных 
служащих к долгосрочной работе в органах местного са-
моуправления.
Не в полной мере отвечает требованиям времени работа 
по формированию, подготовке и эффективному использо-
ванию кадрового резерва в органах местного самоуправ-
ления Новосибирского района Новосибирской области.
Недостаточно активно ведется работа по внедрению ме-
ханизмов проведения ротации кадров, привлечению на 
муниципальную службу молодых специалистов.
Требует совершенствования работа по установлению ква-
лификационных требований к должностям муниципальной 
службы, регламентации профессиональной служебной 
деятельности муниципальных служащих, развитию анти-
коррупционных механизмов, системы профессиональной 
переподготовки, повышения квалификации муниципаль-
ных служащих.
Наиболее проблемными остаются вопросы, связанные с 
внедрением показателей результативности профессио-
нальной служебной деятельности муниципальных служа-
щих.
В связи с этим возникает необходимость дальнейшего 
развития муниципальной службы. Требуется принятие 
системных решений, способных усилить кадровый со-
став муниципальной службы, повысить результативность 
деятельности муниципальных служащих и, как следствие, 
обеспечить дальнейшее высокоэффективное исполнение 
полномочий органов местного самоуправления.
Реализация Программы позволит качественно преобразо-
вать систему муниципальной службы, оптимизировать ее 
организацию и функционирование, продолжить внедрение 
и развитие на муниципальной службе современных кадро-
вых, информационных, образовательных и управленческих 
технологий.
III. Цели, задачи Программы и перечень меропри-
ятий Программы. Индикаторы оценки результатов 
Программы
Целью Программы является повышение эффективности 
муниципального управления в Новосибирском районе Но-
восибирской области.
Для достижения указанной цели предполагается решение 
следующих задач:
- совершенствование нормативно-правового и методиче-
ского обеспечения муниципальной службы в Новосибир-
ском районе Новосибирской области (далее - муниципаль-
ная служба);
- совершенствование системы управления муниципальной 
службой;
- формирование эффективной системы взаимодействия 
гражданской службы и муниципальной службы;
- повышение открытости муниципальной службы, обе-
спечение взаимодействия с институтами гражданского 
общества;
- внедрение эффективных механизмов подбора, ком-
плексной оценки деятельности и продвижения по службе 
муниципальных служащих;
- совершенствование работы с кадровым резервом на му-
ниципальной службе;
- построение эффективной системы мотивации, стимули-
рования на муниципальной службе;
- совершенствование дополнительного профессионально-
го образования, обеспечение непрерывности и системно-
сти обучения муниципальных служащих;
- совершенствование антикоррупционных механизмов на 
муниципальной службе.
Развитие муниципальной службы, обеспечивающее до-
стижение поставленных целей и задач, должно охватывать 
основные сферы ее функционирования и осуществляться 
по следующим основным направлениям:
- развитие муниципальной службы как единого правового 
института;
- внедрение новых принципов кадровой политики в систе-
ме муниципальной службы;
- развитие профессиональных компетенций муниципаль-
ных служащих;
- повышение эффективности муниципальной службы;
- развитие антикоррупционных механизмов на муници-
пальной службе;
- оказание содействия органам местного самоуправления 
Новосибирского района Новосибирской области в разви-
тии муниципальной службы.



№ 106 (1130) 29 октября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Мероприятия Программы с указанием сроков исполнения 
и исполнителей представлены в Приложении 1 к Програм-
ме.
Целевые показатели реализации Программы отражены в 
Приложении 2 к Программе.
Срок реализации Программы: 2014 - 2016 годы.
IV. Финансирование реализации Программы
Мероприятия Программы реализуются за счет средств 
бюджета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, средств бюджетов органов местного самоуправления 
Новосибирского района Новосибирской области, пред-
усмотренных на подготовку, профессиональную пере-
подготовку и повышение квалификации, а также за счет 
ассигнований, предусмотренных на содержание органов 
местного самоуправления.
V. Управление реализацией Программы и кон-
троль за ходом ее выполнения
Исполнителями основных пунктов настоящей Програм-
мы являются управление правовой, организационно-
контрольной и кадровой работы администрации Но-
восибирского района Новосибирской области (далее 
- УПОКиКР), руководители органов местного самоуправле-
ния Новосибирского района Новосибирской области.
Реализация Программы осуществляется основными ис-
полнителями – УПОКиКР и руководителями органов мест-
ного самоуправления Новосибирского района Новосибир-
ской области.

Текущий контроль за ходом реализации мероприятий Про-
граммы осуществляют УПОКиКР, руководители органов 
местного самоуправления Новосибирского района Ново-
сибирской области.
Руководители органов местного самоуправления Ново-
сибирского района Новосибирской области по итогам 
каждого полугодия, до 3 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом, представляют в УПОКиКР отчет о 
реализации мероприятий Программы, который содержит:
- перечень выполненных мероприятий Программы с ука-
занием непосредственных результатов выполнения Про-
граммы;
- указание причин несвоевременного выполнения про-
граммных мероприятий.
УПОКиКР готовит обобщенный отчет, который содержит:
- перечень выполненных мероприятий Программы с ука-
занием непосредственных результатов выполнения Про-
граммы;
- анализ причин несвоевременного выполнения программ-
ных мероприятий и предложения по устранению выявлен-
ных нарушений.
После окончания срока реализации Программы исполни-
тели представляют в УПОКиКР до 1 марта года, следующе-
го за последним годом реализации Программы, итоговый 
отчет о ее реализации.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Программе 

«Развитие муниципальной службы
в Новосибирском районе 

Новосибирской области на 2014-2016 гг.»
МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

В НОВОСИБИРСКОМ РАЙОНЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2016 ГГ.»

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Период реализации Ожидаемый результат
1 2 3 4 5
1. Развитие муниципальной службы как единого правового института
1.1 Мониторинг федерального 

законода-тельства и законода-
тельства Новосибирской обла-
сти по вопросам муниципальной 
службы

ОТМСиКР, ОПР УПО-
КиКР

в течение планируе-
мого периода

Обеспечение соответствия 
нормативных правовых ак-
тов в сфере муниципальной 
службы федеральному за-
конодательству и законо-
дательству Новосибирской 
области.

1.2  Разработка проектов муници-
пальных нормативных правовых 
актов по вопросам муниципаль-
ной службы.

ОТМСиКР, ОПР УПО-
КиКР

в течение планируе-
мого периода

Утвержденные муниципаль-
ные правовые акты. Обе-
спечение соответствия нор-
мативных правовых актов в 
сфере муниципальной служ-
бы федеральному законода-
тельству и законодательству 
Новосибирской области.

1.3 Организация и ведение раздела 
«Муниципальная служба» на офи-
циальном сайте администрации 
Новосибирского района Новоси-
бирской области 

ОТМСиКР, УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Обеспечение открытости и 
доступности муниципаль-
ной службы общественному 
контролю

1.4 Обеспечение координации дея-
тельности органов местного са-
моуправления Новосибирского 
района Новосибирской области 
по вопросам муниципальной 
службы и кадров, оказание им 
методической помощи

УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Повышение эффективно-
сти деятельности кадровых 
служб органов местного са-
моуправления Новосибир-
ского района Новосибир-
ской области

1.5 Внедрение, применение и раз-
витие информационной системы 
1С «Кадры» и «ИС «Управление 
персоналом» в работе кадровой 
службы 

УПОКиКР, отдел ин-
формационных тех-
нологий МКУ «УК ЕЗ 
ЖКХС»

в течение планируе-
мого периода

Повышение эффективно-
сти деятельности кадровых 
служб Новосибирского рай-
она Новосибирской области

2. Внедрение новых принципов кадровой политики в системе муниципальной службы
2.1 Применение современных техно-

логий отбора кадров на муници-
пальную службу при проведении 
конкурсных процедур 

ОТМСиКР УПОКиКР, 
главы муниципальных 
образований Новоси-
бирского района Но-
восибирской области

в течение планируе-
мого периода

Повышение объективности 
и эффективности механиз-
ма отбора (привлечения) 
кадров на муниципальную 
службу

2.2 Обеспечение формирования, 
подготовки и эффективного ис-
пользования кадрового резерва 
на муниципальной службе

ОТМСиКР, УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Повышение эффективности 
работы с кадровым ре-
зервом на муниципальной 
службе

2.3 Внедрение и развитие института 
наставничества на муниципаль-
ной службе

ОТМСиКР, УПОКиКР, 
главы муниципальных 
образований Новоси-
бирского района Но-
восибирской области

в течение планируе-
мого периода

Ускорение процесса про-
фессиональной адаптации 
муниципальных служащих

2.4 Расширение практики использо-
вания испытательного срока при 
замещении должностей муници-
пальной службы

ОТМСиКР, УПОКиКР, 
главы муниципальных 
образований Новоси-
бирского района Но-
восибирской области

в течение планируе-
мого периода

Оценка деловых и профес-
сиональных качеств му-
ниципального служащего, 
оказание содействия

2.5 Формирование и использова-
ние при замещении должностей 
муниципальной службы инфор-
мационной базы данных о наи-
более перспективных студентах 
старших курсов

структурные подраз-
деления администра-
ции, главы муници-
пальных образований 
Новосибирского райо-
на Новосибирской об-
ласти

в течение планируе-
мого периода

Привлечение на муници-
пальную службу молодых 
квалифицированных спе-
циалистов

2.6. Расширение практики целевой 
подготовки специалистов на му-
ниципальную службу

структурные подраз-
деления администра-
ции, главы муници-
пальных образований 
Новосибирского райо-
на Новосибирской об-
ласти

в течение планируе-
мого периода

Привлечение на муници-
пальную службу молодых 
квалифицированных спе-
циалистов, омоложение 
кадрового состава муници-
пальных служащих

3. Развитие профессиональных компетенций муниципальных служащих
3.1 Мониторинг кадрового состава 

муниципальных служащих 
ОТМСиКР, УПОКиКР, 
главы муниципальных 
образований Новоси-
бирского района Но-
восибирской области

ежегодно до 30 января 
по состоянию на 1 ян-
варя текущего года

Оценка кадрового состава 
муниципальных служащих

3.2 Разработка и внедрение реко-
мендаций по адаптации молодых 
специалистов на муниципальной 
службе

ОТМСиКР УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Создание благоприятных 
условий для ускорения про-
фессиональной, психологи-
ческой адаптации муници-
пальных служащих 

3.3 Формирование потребности и 
участие муниципальных служа-
щих в программах профессио-
нальной переподготовки и повы-
шения квалификации.

структурные подраз-
деления администра-
ции, главы муници-
пальных образований 
Новосибирского райо-
на Новосибирской об-
ласти

в течение планируе-
мого периода

Повышение результатив-
ности деятельности муни-
ципальных служащих. Раз-
витие профессиональных 
качеств муниципальных 
служащих

3.4 Разработка рекомендаций по 
формированию программ про-
фессионального развития и 
индивидуальных планов профес-
сионального развития муници-
пальных служащих.

ОТМСиКР, УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Повышение уровня органи-
зации и развитие профес-
сиональных компетенций 
муниципальных служащих. 

3.5 Реализация системы формиро-
вания программ профессиональ-
ного развития и индивидуальных 
планов профессионального раз-
вития муниципальных служащих.

ОТМСиКР, УПОКиКР, 
главы муниципальных 
образований Новоси-
бирского района Но-
восибирской области

в течение планируе-
мого периода

Повышение уровня органи-
зации и развитие профес-
сиональных компетенций 
муниципальных служащих. 

3.6 Мониторинг реализации про-
грамм профессионального раз-
вития и индивидуальных планов 
профессиональ-ного развития 
муниципальных служащих.

ОТМСиКР, УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Повышение уровня органи-
зации и развитие профес-
сиональных компетенций 
муниципальных служащих. 

4. Повышение эффективности муниципальной службы
4.1 Участие в разработке квалифи-

кационных требований к долж-
ностям муниципальной службы 
с учетом компетентностного 
подхода.

ОТМСиКР, УПО-
КиКР, структурные 
подразделения ад-
министрации Ново-
сибирского района 
Новосибирской об-
ласти

в течение планируе-
мого периода

совершенствование регла-
ментации муниципальных 
служащих

4.2 Мониторинг должностных ре-
гламентов муниципальных слу-
жащих с целью актуализации и 
оптимизации их содержания, 
внедрения показателей эффек-
тивности и результативности

ОТМСиКР, УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

совершенствование регла-
ментации муниципальных 
служащих, повышение 
результативности деятель-
ности муниципальных слу-
жащих

4.3 Участие в разработке и внедре-
ние системы комплексной оцен-
ки профессиональной служебной 
деятельности муниципальных 
служащих

УПОКиКР, главы 
муниципальных об-
разований Новоси-
бирского района Но-
восибирской области

в течение планируе-
мого периода

Повышение уровня объек-
тивности оценки профес-
сиональных компетенций, 
внедрение результатов 
оценки во все элементы ка-
дровой работы

4.4 Подготовка предложений по со-
вершенствованию системы опла-
ты труда, пенсионного обеспече-
ния муниципальных служащих

ОТМСиКР, УПОКиКР, 
главы муниципальных 
образований Новоси-
бирского района Но-
восибирской области

2015 год Повышение результативно-
сти профессиональной слу-
жебной деятельности, пре-
стижности муниципальной 
службы, снижение уровня 
коррупционных рисков

4.5 Участие в разработке норма-
тивной правовой базы по обе-
спечению государственными 
социальными гарантиями муни-
ципальных служащих

структурные подраз-
деления администра-
ции, главы муници-
пальных образований 
Новосибирского райо-
на Новосибирской об-
ласти

2014 - 2015 годы Повышение результативно-
сти профессиональной слу-
жебной деятельности, пре-
стижности муниципальной 
службы, снижение уровня 
коррупционных рисков

5. Развитие антикоррупционных механизмов на муниципальной службе
5.1 Мониторинг федерального зако-

нодательства, законодательства 
Новосибирской области по во-
просам противодействия кор-
рупции

УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Приведение нормативных 
правовых актов в админи-
страции Новосибирского 
района Новосибирской 
области, муниципальных 
правовых актов по вопросам 
противодействия коррупции 
в соответствие федерально-
му законодательству

5.2 Организационное, консультатив-
ное, методическое обеспечение 
функционирования комиссий 
по соблюдению требований к 
служебному поведению муни-
ципальных служащих и урегули-
рованию конфликта интересов, 
образуемых в органах местного 
самоуправления

УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Повышение эффектив-
ности функционирования 
комиссий по соблюдению 
требований к служебному 
поведению муниципальных 
служащих администрации 
Новосибирского района 
Новосибирской области и 
урегулированию конфликта 
интересов на муниципаль-
ной службе

5.3 Мониторинг официального сайта 
администрации Новосибирского 
района Новосибирской области 
и официальных сайтов органов 
местного самоуправления на 
предмет полноты размещения 
информации по вопросам про-
филактики и противодействия 
коррупции

УПОКиКР ежеквартально Обеспечение открытости и 
доступности общественно-
му контролю муниципаль-
ной службы

5.4 Проведение семинаров, тренин-
гов, консультаций, направленных 
на формирование неприятия 
коррупции у муниципальных слу-
жащих

УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Снижение числа правона-
рушений коррупционной 
направленности среди му-
ниципальных служащих

5.5 Мониторинг деятельности ко-
миссий по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению 
муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта ин-
тересов в органах местного са-
моуправления

УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Повышение эффективности 
деятельности комиссий по 
соблюдению требований 
к служебному поведению 
муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта 
интересов

5.6 Внедрение системы ротации му-
ниципальных служащих 

ОТМСиКР УПОКиКР, 
главы муниципальных 
образований Новоси-
бирского района Но-
восибирской области

в течение планируе-
мого периода

Снижение коррупционных 
рисков при замещении 
должностей муниципальной 
службы



№ 106 (1130) 29 октября 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

5.7 Совершенствование системы 
контроля за соблюдением муни-
ципальными служащими требо-
ваний, ограничений и запретов, 
связанных с прохождением му-
ниципальной службы

ОТМСиКР УПОКиКР, 
главы муниципальных 
образований Новоси-
бирского района Но-
восибирской области

в течение планируе-
мого периода

Предупреждение наруше-
ний муниципальными слу-
жащими законодательства о 
муниципальной службе

5.7 Обеспечение повышения ква-
лификации муниципальных слу-
жащих, в должностные обязан-
ности которых входит участие в 
противодействии коррупции, по 
программам дополнительного 
профессионального образования 
в указанной сфере деятельности

ОТМСиКР, УПОКиКР, 
главы муниципальных 
образований Новоси-
бирского района Но-
восибирской области

в течение планируе-
мого периода

Повышение эффективности 
деятельности соответствую-
щих служб по противодей-
ствию коррупции

6. Оказание содействия органам местного самоуправления Новосибирского района Новосибирской области в развитии 
муниципальной службы
6.1 Мониторинг муниципальных 

правовых актов по вопросам му-
ниципальной службы

УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Оценка состояния нор-
мативной правовой базы 
органов местного самоу-
правления по вопросам му-
ниципальной службы

6.2 Разработка типовых проектов 
муниципальных нормативных 
правовых актов по вопросам му-
ниципальной службы, принятие 
которых необходимо органами 
местного самоуправления

УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Соответствие муниципаль-
ных правовых актов по во-
просам муниципальной 
службы действующему за-
конодательству

6.3 Разработка методических реко-
мендаций по вопросам муници-
пальной службы

УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Повышение уров-
ня информационно-
методического обеспече-
ния деятельности органов 
местного самоуправления 
Новосибирского района Но-
восибирской области

6.4 Подготовка и проведение семи-
наров, тренингов, консультаций 
для работников служб органов 
местного самоуправления по ак-
туальным вопросам муниципаль-
ной службы

УПОКиКР в течение планируе-
мого периода

Повышение эффективности 
деятельности органов мест-
ного самоуправления

Применяемые сокращения: 
УПОКиКР - управление правовой, организационно-контрольной и кадровой работы администрации Новосибирского 
района Новосибирской области;
ОТМСиКР - отдел труда, муниципальной службы и кадровой работы;
ОПР - отдел правовой работы.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Программе «Развитие муниципальной

службы в Новосибирском районе 
Новосибирской области на 2014-2016 гг.»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
В НОВОСИБИРСКОМ РАЙОНЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2016 ГГ.»

№ 
п/п

Наименование показателя Единица 
измере-
ния

Значение показателя
по со-
стоянию на 
01.01.2014 
(2013 год)

на конец 
2014 года

на конец 
2015 года

на конец 
2016 года

1 2 3 4 5 6 7
1 Доля вакантных должностей муниципальной 

службы, замещаемых из кадрового резерва 
(от общего числа должностей муниципальной 
службы, подлежащих замещению на конкурс-
ной основе)

% 1 5 10 15

2 Доля должностей муниципальной службы выс-
шей и главной групп, на которые сформирован 
кадровый резерв

% 1  1 30  30

3 Количество муниципальных служащих, про-
ходящих ежегодно повышение квалификации

человек 15 20 30 40

4 Доля муниципальных служащих органов 
местного самоуправления муниципальных 
районов, в должностные обязанности которых 
входит участие в противодействии коррупции, 
прошедших обучение по программам допол-
нительного профессионального образования в 
указанной сфере деятельности

%  1 5 10 30

 5 Доля органов местного самоуправления Ново-
сибирского района Новосибирской области, 
обеспечивающих размещение сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера муниципаль-
ных служащих на официальных сайтах в уста-
новленные действующим законодательством 
сроки

% 100 100 100 100

6 Доля органов местного самоуправления Ново-
сибирского района Новосибирской области, 
в которых должности муниципальной службы 
замещаются на конкурсной основе

% 0 0 10 20

 7 Количество органов местного самоуправления 
Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, в которых сформирован и используется 
муниципальный кадровый резерв

муници-
пальное 
образо -
вание

 17  17 18 18

 8 Доля органов местного самоуправления Ново-
сибирского района Новосибирской области, 
внедривших в практику работы институт на-
ставничества

% 0  0 30 50

 9 Доля органов местного самоуправления Ново-
сибирского района Новосибирской области, в 
которых внедрена информационная система 
управления персоналом

% 0 0 1 5

КОМИССИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРА-
ВА НА ЗАКЛЮЧНИЕ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА № 3 (ЛОТ № 1)

(Вид аукциона)
г. Новосибирск       22 октября 2014 г.

Место проведения аукциона: 630007, г. Новосибирск, 
ул. Коммунистическая, 33а
Дата и время начала аукциона: 22 октября 2014 г. 14 
часов 00 минут (время местное)

Дата и время окончания аукциона: 22 октября 2014 г. 14 
часов 10 минут (время местное)
1. Организатор аукциона: Администрация Новосибир-
ского района Новосибирской области

КОМИССИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРА-
ВА НА ЗАКЛЮЧНИЕ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА № 3 (ЛОТ № 2)

(Вид аукциона)
г. Новосибирск      22 октября 2014 г.

Место проведения аукциона: 630007, г. Новосибирск, 
ул. Коммунистическая, 33а
Дата и время начала аукциона: 22 октября 2014 г. 14 
часов 30 минут (время местное)
Дата и время окончания аукциона: 22 октября 2014 г. 14 
часов 35 минут (время местное)
1. Организатор аукциона: Администрация Новосибир-
ского района Новосибирской области
2. Наименование предмета аукциона: Продажа права 
на заключение договора аренды земельного участка, 
местоположение: Новосибирская область, Новосибир-
ский район, Криводановский сельсовет, с.Марусино, 
ул.Максима Горького с кадастровым номером 
54:19:020202:1385, площадью 500 кв.м, разрешенное 
использование – аптеки, извещение о проведении на-
стоящего аукциона было опубликовано в газете «При-
обская правда» от 17 сентября 2014 г., размещено на 
официальном сайте Новосибирского района Новоси-
бирской области в сети Интернет: http://nsr.nso.ru и 
на официальном сайте торгов Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru.
3. Состав аукционной комиссии: 7 человек. Заседание 
проводится в присутствии 4 членов комиссии, кворум 
имеется, комиссия правомочна.
Функции секретаря комиссии возлагаются на члена ко-
миссии – Кадникову Марину Ива-новну. 
На процедуре проведения аукциона присутствовали:
Председатель аукционной комиссии: Токарев Николай 
Сергеевич, Заместитель главы администрации Новоси-
бирского района Новосибирской области;
Секретарь аукционной комиссии: Кадникова Марина 
Ивановна, Заместитель начальника управления эконо-
мического развития, промышленности и торговли ад-
министрации Новосибирского района Новосибирской 
области;
Члены аукционной комиссии: Комаров Павел Григорье-
вич, Заместитель начальника управления имуществен-
ных и земельных отношений администрации Новоси-
бирского района Новосибирской области; Кремнева 
Галина Алексеевна, Начальник управления правовой, 
организационно-контрольной и кадровой работы ад-
министрации Но-восибирского района Новосибирской 
области.
4. В процессе проведения аукциона комиссией видео-
запись не велась. Присутствующими участниками аук-
циона аудио- и видеозапись не осуществлялась.
5. До процедуры аукциона допущены следующие участ-
ники аукциона:

№ 
п/п

ФИО участника аукциона

1. Общество с ограниченной ответственностью «Вик-
тория»

2. Общество с ограниченной ответственностью 
«Проектно-строительная компания ГорСт-
ройРемПроект»

6. Перед аукционом была проведена регистрация участ-
ников аукциона, которые зарегистрировались в Журна-
ле регистрации представителей участников аукциона и 
которым были присвоены следующие регистрационные 
номера:
ООО «Виктория» - № 1;
ООО «Проектно-строительная компания ГорСтройРем-
Проект» - №2.
7. В соответствии с извещением о проведении аукциона 
начальная цена предмета аукциона составляет 88 804 
(восемьдесят восемь тысяч восемьсот четыре) рубля 00 
копеек.
8. Для проведения аукциона предлагается выбрать из 
членов комиссии Аукциониста. Предлагается канди-
датура – Комарова Павла Григорьевича. Единогласно 
утвердили кандидатуру – Комарова Павла Григорье-
вича.
9. Единственное предложение о цене предмета аук-
циона поступило от ООО «Виктория» и составило 88 804 
(восемьдесят восемь тысяч восемьсот четыре) рубля 00 
копеек.
10. Победителем аукциона признано:
ООО «Виктория».
11. Протокол аукциона составлен в двух экземплярах, 
один из которых остается у Организатора аукциона, 
второй – у Победителя аукциона.
12. Победитель аукциона обязан оплатить стоимость 
рыночной годовой арендной платы за использование 
земельного участка в первый год действия договора 
аренды земельного участка равными частями: первая 
часть до 22 ноября 2014 г., вторая часть до 22 декабря 
2014 г.
13. В случае нарушения сроков оплаты результаты аук-
циона аннулируются, сумма задатка не возвращается.
14. В случае не поступления на расчетный счет денеж-
ных средств, в установленный пунктом 12 настоящего 
протокола срок, администрация Новосибирского райо-
на вправе отказаться от исполнений условий Протокола 
и договора аренды земельного участка без обращения в 
суд и составления дополнительного соглашения о рас-
торжении сделки и без возвращения Победителю уже 
уплаченных денежных сумм.
15. Настоящий протокол аукциона будет опубликован 
в газете «Приобская правда», размещено на офици-
альном сайте Новосибирского района в сети Интернет 
http://nsr.nso.ru и на официальном сайте торгов РФ 
www.torgi.gov.ru.
16. Настоящий протокол подлежит хранению в течение 
трех лет с даты окончания проведения настоящего аук-
циона.
17. Подписи:
Председатель: Токарев Николай Сергеевич;
Секретарь: Кадникова Марина Ивановна;
Члены комиссии: Комаров Павел Григорьевич; Кремне-
ва Галина Алексеевна; 
Победитель аукциона: ООО «Виктория»

2. Наименование предмета аукциона: Продажа права на 
заключение договора аренды земельного участка, ме-
стоположение: Новосибирская область, Новосибирский 
район, Ярковский сельсовет, п.Ярково с кадастровым 
номером 54:19:040103:432, площадью 600 кв.м, разре-
шенное использование – для строительства автоцентра 
(станции технического обслуживания), извещение о 
проведении настоящего аукциона было опубликовано в 
газете «Приобская правда» от 17 сентября 2014 г., раз-
мещено на официальном сайте Новосибирского района 
Новосибирской области в сети Интернет: http://nsr.nso.
ru и на официальном сайте торгов Российской Федера-
ции www.torgi.gov.ru.
3. Состав аукционной комиссии: 7 человек. Заседание 
проводится в присутствии 4 членов комиссии, кворум 
имеется, комиссия правомочна.
Функции секретаря комиссии возлагаются на члена ко-
миссии – Кадникову Марину Ива-новну. 
На процедуре проведения аукциона присутствовали:
Председатель аукционной комиссии: Токарев Николай 
Сергеевич , Заместитель главы администрации Ново-
сибирского района Новосибирской области;
Секретарь аукционной комиссии: Кадникова Марина 
Ивановна, Заместитель начальника управления эконо-
мического развития, промышленности и торговли ад-
министрации Новосибирского района Новосибирской 
области; 
Члены аукционной комиссии: Комаров Павел Григорье-
вич, Заместитель начальника управления имуществен-
ных и земельных отношений администрации Новоси-
бирского района Новосибирской области; Кремнева 
Галина Алексеевна, Начальник управления правовой, 
организационно-контрольной и кадровой работы ад-
министрации Но-восибирского района Новосибирской 
области.
4. В процессе проведения аукциона комиссией видео-
запись не велась. Присутствующими участниками аук-
циона аудио- и видеозапись не осуществлялась.
5. До процедуры аукциона допущены следующие участ-
ники аукциона:

№ п/п ФИО участника аукциона
1. Общество с ограниченной ответственностью 

«Клен и К»
2. Индивидуальный предприниматель Якушенко 

Павел Алексеевич

6. Перед аукционом была проведена регистрация участ-
ников аукциона, которые зарегистрировались в Журна-
ле регистрации представителей участников аукциона и 
которым были присвоены следующие регистрационные 
номера:

ООО «Клен и К» - № 1;
ИП Якушенко Павел Алексеевич - № 2.
7. В соответствии с извещением о проведении аукциона 
начальная цена предмета аукциона составляет 123 351 
(сто двадцать три тысячи триста пятьдесят один) рубль 
00 копеек.
8. Для проведения аукциона предлагается выбрать из 
членов комиссии Аукциониста. Предлагается канди-
датура – Комарова Павла Григорьевича. Единогласно 
утвердили кандидатуру – Комарова Павла Григорье-
вича.
9. Единственное предложение о цене предмета аукцио-
на поступило от ООО «Клен и К» и составило 123 351 
(сто двадцать три тысячи триста пятьдесят один) рубль 
00 копеек.
10. Победителем аукциона признано:
ООО «Клен и К».
11. Протокол аукциона составлен в двух экземплярах, 
один из которых остается у Организатора аукциона, 
второй – у Победителя аукциона.
12. Победитель аукциона обязан оплатить стоимость 
рыночной годовой арендной платы за использование 
земельного участка в первый год действия договора 
аренды земельного участка равными частями: первая 
часть до 22 ноября 2014 г., вторая часть до 22 декабря 
2014 г.
13. В случае нарушения сроков оплаты результаты аук-
циона аннулируются, сумма задатка не возвращается.
14. В случае не поступления на расчетный счет денеж-
ных средств, в установленный пунктом 12 настоящего 
протокола срок, администрация Новосибирского райо-
на вправе отказаться от исполнений условий Протокола 
и договора аренды земельного участка без обращения в 
суд и составления дополнительного соглашения о рас-
торжении сделки и без возвращения Победителю уже 
уплаченных денежных сумм.
15. Настоящий протокол аукциона будет опубликован 
в газете «Приобская правда», размещено на офици-
альном сайте Новосибирского района в сети Интернет 
http://nsr.nso.ru и на официальном сайте торгов РФ 
www.torgi.gov.ru.
16. Настоящий протокол подлежит хранению в течение 
трех лет с даты окончания проведения настоящего аук-
циона.
17. Подписи:
Председатель: Токарев Николай Сергеевич;
Секретарь Кадникова Марина Ивановна; 
Члены комиссии: Комаров Павел Григорьевич; Крем-
нева Галина Алексеевна; Победитель аукциона: ООО 
«Клен и К».



№ 106 (1130) 29 октября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ внеочередная 51-я сессия

с.Боровое    17.10.2014 № 2
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об об-щих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Феде-рации», Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, с целью соз-
дания условий для устойчивого развития территории му-
ниципального образования, на основании заключения по 
результатам публичных слушаний от 11.10.2014 г., Совет 
депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области (приложение № 1).

2. Направить данное решение главе Боровского сельсове-
та для подписания и обнародования.
3. Контроль над исполнением данного решения возложить 
на председателя Совета депутатов Боровского сельсовета 
Сорокина В.В.
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А.Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета В.В.Сорокин 

Приложение № 1 к
решению внеочередной 51-й сессии
Совета депутатов Боровского сельсовета 
от 17.10.2014 г. № 2
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести изменения и дополнения в Правила землепользо-
вания и застройки Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области:
1) исключить из Схемы градостроительного зонирова-
ния Боровского сельсовета территориальную зону Ж-5, 

состоящую из части земельного участка с учетным но-
мером части: 54:19:050601:1165, части от земельного 
участка с кадастровым номером: 54:19:050601:1252 и 
части от земельного участка с кадастровым номером: 
54:19:050601:1796;

2) заменить территориальную зону Р-2 вдоль берега Об-
ского водохранилища в границах поселения Боровского 
сельсовета на территориальную зону Р-1 согласно проекту 
установления границы территориальной зоны Р-1;
3) дополнить пункт 1 части 1 статьи 44 Правил основными 
видами разрешенного использования:
- строительство ЛЭП, электрических понижающих стан-
ций;
- строительство подъездных дорог;
- строительство газопроводов;
- строительство искусственных водоемов для купания;
- строительство пляжей;
- строительство пирсов, причалов;
- строительство дамб;
- строительство яхт-клубов;
- строительство комплексов водных аттракционов;
- строительство вышек для прыжков в воду;
- строительство детских площадок;
- строительство танцплощадок;
- строительство оздоровительных комплексов;
- строительство летних сцен;
- строительство кинозалов, клубов;
4) дополнить пункт 2 части 1 статьи 44 Правил вспомо-
гательными видами разрешенного использования, сопут-
ствующими основным:
- строительство водонасосных станций;
- строительство водозаборных скважин;
- строительство объектов для водоочистки;
- строительство административно-служебных зданий;
- строительство локальных децентрализованных сооруже-
ний (канализирование в выгребы, септики);

- строительство конюшен;
- строительство складов;
- строительство хозяйственных построек;
- строительство гаражей;
- строительство вертолетных площадок;
- строительство смотровых вышек;
- строительство дорожно-тропиночных сетей;
5) внести в градостроительный регламент в зону Р-1 в 
основной вид разрешенного использования – «для осу-
ществления основных функций по охране, защите и вос-
производству лесов;
6) часть зоны сельскохозяйственного использования, рас-
положенной в границах земель поселения населенного 
пункта с.Боровое в квартале 54:19:050106:40 перевести 
в зону Ж-3 
7) часть зоны сельскохозяйственного использования, рас-
положенной в границах земель поселения населенного 
пункта с.Боровое в квартале 54:19:050106:54 перевести 
в зону Р-1;
8) часть зоны сельскохозяйственного назначения с када-
стровым номером 54:19:050601:1732, расположенной в 
пос.Прогресс, перевести в зону С-1 – «для расширения 
кладбища»;
9) часть зоны сельскохозяйственного назначения с када-
стровым номером 54:19:050601:1733, расположенной в 
с. Береговое, перевести в зону С-1 – «для расширения 
кладбища»;
10) часть зоны сельскохозяйственного назначения с ка-
дастровым номером 54:19:050601:1821, расположенной 
в с.Боровое, перевести в зону С-1 – «для расширения 
кладбища».

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 29.10.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –Новосибирск». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.10.2014г.    с. Ярково  № 147

О СОЗДАНИИ ПУНКТОВ ОБОГРЕВА

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 
06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст.11Федерального закона от 21.12.1994 N68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера». В целях органи-
зации первоочередного жизнеобеспечения населения, 
попавшего в ЧС вызванную комплексом неблагоприятных 
метеоусловий и образованием заторов на автомобильных 
дорогах местного значения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать пункты обогрева, пострадавшего в чрезвычай-
ных ситуациях населения на базе ДК с. Ярково – директор 
Василенко Г.И. согласно приложению 1.
2. Рекомендовать:
 - главному врачу Ярковской участковой больницы Береж-
ной Л.В. закрепить медицинских работников за пунктом 
обогрева.
3. Начальникам пунктов:
 - провести расчеты по обеспечению пострадавшего на-
селения в пунктах обогрева кроватями, постельными при-
надлежностями и горячим питанием.

 - провести расчеты по выделению транспорта для эвакуа-
ции населения на ПВР. 
 - организовать работу по регистрации пострадавшего на-
селения поступающего на пункт обогрева.
 - начальнику пункта обогрева населения, пострадавшего 
в чрезвычайных ситуациях, в срок до 30.10.14 г. разра-
ботать и утвердить своими приказами организационно-
распорядительную документацию.
4. Комиссии по ГО и ЧС:
 - в срок до 30.10.14 г. провести учебно-методическое со-
вещание. 
5. Постановление опубликовать в газете «Приобская прав-
да» и на официальном сайте администрации Ярковского 
сельсовета jarkovo.ru.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего Постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Козлову Н.Н. 
И.о.главы Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области Н.Н.Козлова

Утвержден 
 постановлением администрации

 Ярковского сельсовета
 от 19.09.2014г. №99

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ 
С МАССОВЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственный
1 2 3 4
1. Организационно-распорядительная деятельность
1 Планирование работы по организации деятель-

ности ОУ по антитеррористической защищенности 
Сентябрь Директора

2 Издание приказа на назначение ответственного за 
проведение работы по антитеррористической за-
щищенности ОУ

Сентябрь Директора

3 Контроль за проведением мероприятий по соблю-
дению режима безопасности

В течение года Директора

к постановлению N147 от 24.10.2014г.
администрации 

Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области

1. ДО с. Пайвино, расположено по адресу: ул. Солнечная, 21.
2. ДК с. Новошилово, расположено по адресу: ул.Приозерная, 5.
3. ДО с .Сенчанка, расположено по адресу: ул. Строителей, 31.
4. ДК с. Ярково, расположено по адресу: ул. Подгорбунского, 1 

4 Анализ работы по антитеррористической защищен-
ности ОУ

Май Директора

2. Предупредительные меры режима безопасности
1 Усиление режима пропуска в учреждение путем 

осуществления непрерывного контроля за входом 
В течение года Завхоз, гардеробщица.

2 Проведение наблюдения за автотранспортом, при-
паркованном в непосредственной близости у зда-
ния школы

В течение года завхоз, техничка, сторож

3 Опечатывание дверей в подвальных помещениях, 
чердачных люков

В течение года Завхоз

4 Проведение обследования территории на предмет 
обнаружения подозрительных, незнакомых пред-
метов

В течение дня Завхоз

5 Проведение проверок состояния эвакуационных 
выходов и путей эвакуации (исправность дверных 
замков, незаграможденность проходов)

В течение года Завхоз

6 Обеспечение хранения ключей от запасных выходов 
из здания в установленном месте

Постоянно Завхоз

7 Проверка системы звонкового и громкоговорящего 
оповещения сотрудников и обучающихся для до-
ведения сигналов и соответствующих команд, си-
стемы аварийных указателей маршрутов эвакуации

1 раз в квартал Завхоз, электрик

8 Организация взаимодействия с правоохранитель-
ными органами, органами местного самоуправле-
ния, вспомогательными структурами и обществен-
ными организациями

В течение года Директора, социальный пе-
дагог

3. Обучение и проведение инструктажей
1 Проведение систематических инструктажей с ра-

ботниками и обучающимися по темам: 
– действия при обнаружении подозрительных 
взрывоопасных предметов; 
– действия при угрозе террористического акта; 
– правила поведения и порядок действий, если вас 
захватили в заложники

В течение года Преподаватели ОБЖ, класс-
ные руководители

2 Проведение обучения работников по вопросам 
организации антитеррористических мероприятий 
в ОУ

По плану Преподаватели ОБЖ

3 Проведение инструктажей со сторожами, техпер-
сооналу по пропускному режиму в здание школы

Ежедневно Завхоз

4 Отработка практических действий по эвакуации 
персонала и обучающихся по сигналу тревоги

По графику Преподаватели ОБЖ

5 Оформление уголка по наглядной агитации с ин-
формацией по противодействию терроризму в ка-
бинете ОБЖ

Сентябрь Преподаватели ОБЖ

6 Приобретение учебно-методической литературы, 
учебно-наглядных пособий по данной тематике

В течение года Завхоз

7 Организация мероприятий по противодействию 
терроризму в рамках работы летних лагерей с 
дневным пребыванием детей

Июнь, июль, август Начальник лагеря, воспи-
татели


